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Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy 
W dniu 1 października 2018 roku odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich
w Bydgoszczy.  Prezes  Bolesław Krystowczyk  powitał przybyłych  i  wyraził  przekonanie,  że  sprawy
przewidziane  w  projekcie  porządku  obrad  są  wystarczająco  ważne  i  interesujące,  aby  oczekiwać
ożywionego przebiegu spotkania.  Wskazał  na stan spraw, które były przedmiotem na wrześniowym
zebraniu Zarządu Głównego SGP oraz celowość oceny wydarzeń przeprowadzonych we wrześniu przez
bydgoski oddział. 

Jerzy Chylewski, Beata Startek;                                                                                                                               Prezes Bolesław Krystowczyk otwierający zebranie

Beata Startek;                                                                                                         Sławomir Wnuk



W zebraniu uczestniczyli: Stanisław Marcin Wiliński, Bolesław Krystowczyk, Jerzy Chylewski, Sławomir
Wnuk, Beata Startek.

Jerzy Chylewski;                                                                               Bolesław Krystowczyk
Poniżej: Jerzy Chylewski, Beata Startek



Sprawy podjęte przez Zarząd Główny na wrześniowym zebraniu 
Prezes Bolesław Krystowczyk relacjonując obrady zebrania Zarządu Głównego stwierdził, że propozycja
zaprezentowania podczas obchodów stulecia Stowarzyszenia, działalności oddziałów ujętej syntetycznie
i w formie ilustrowanych plakatów, nie znalazła zrozumienia i uznania wśród członków Prezydium, bo
„obecnie są do wykonania ważniejsze i pilniejsze sprawy, przede wszystkim wprowadzenie zmian do
statutu naszej organizacji”.

Bolesław Krystowczyk;                                                                                                                                                  Beata Startek

Co do stanu przygotowań wydarzeń związanych ze świętowaniem stulecia SGP to osoby odpowiadające
za zorganizowanie uroczystości zapewniały o ich właściwym i terminowym przebiegu.

Jerzy Chylewski, Beata Startek, Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk

Obecni na zebraniu zostali poinformowani, że w uroczystym spotkaniu mogą uczestniczyć te osoby,
które wniosą kwotę pięćdziesięciu złotych na koszty organizacyjne spotkania.
Ogólny zarys uroczystości przewiduje nabożeństwo w kościele Świętego Krzyża, otwarte spotkanie w
pomieszczeniach  Warszawskiego  Domu  Technika  NOT przy  ulicy  Czackiego  3/5 (za  wspomnianą



wyżej odpłatnością), a wieczorem rozpocznie się tam Bal Stulecia Geodetów.

Powyżej: Jerzy Chylewski, Beata Startek. Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk



Powyżej: Jerzy Chylewski, Beata Startek. Poniżej: Bolesław Krystowczyk.



Wcześniej, wiele miesięcy temu, wśród członków Zarządu Głównego rozważano możliwość i celowość
przygotowania okolicznościowej publikacji przedstawiającej stuletnie działania naszej organizacji i jej
oddziałów. Spojrzenie kierownictwa Stowarzyszenia na zawartość takiej publikacji zmieniała się i kiedy
w  naszym  oddziale  powstał  materiał  ilustrujący  działania  w  stuleciu,  to  przypomniano  sobie,  że
działania Stowarzyszenia do roku 1994 zostały opisane i upowszechnione w dwóch tomach, co uznano
podstawę aby w nowej publikacji zawrzeć działalność Stowarzyszenia w ostatnim ćwierćwieczu.   

Powyżej: Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk. Poniżej: Jerzy Chylewski, Beata Startek.



Na tym nie koniec „publikacyjnych rozważań”: po pewnym czasie pojawiła się propozycja opracowania
stuletnich dziejów Stowarzyszenia, w zwięzłej, mocno zsyntetyzowanej formie i byłby to materiał dla
każdego uczestnika jubileuszowej uroczystości. 
Oddział bydgoski te propozycje traktował poważnie,  a stosowne materiały przygotował i przesłał  w
ustalonych  terminach  do  Zarządu  Głównego  oraz  Ryszarda  Rusa  (oddział  gdański),  który  miał
doprowadzić  do  sfinalizowania  przedsięwzięcia,  czyli  wydrukowania  jubileuszowej  książki,  albo
broszury. 

Beata Startek;                                                                                                                                         Bolesław Krystowczyk
Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk



Ale tak nie będzie, bo w trakcie zebrania Zarządu Głównego, w dniu 11 września 2018 roku, członkowie
Zarządu  dowiedzieli  się  od  Ryszarda  Rusa,  że  materiały  do  jubileuszowej  publikacji  udostępniły
nieliczne oddziały,  co nie  pozwala na zaprezentowanie w okolicznościowej  publikacji  całościowego
obrazu dokonań Stowarzyszenia.

Powyżej: Jerzy Chylewski; Bolesław Krystowczyk. Poniżej: Jerzy Chylewski, Beata Startek.



Obecność nasza na jubileuszu będzie dość skromna: Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Jarosław
Kaszewski, Stanisław Marcin Wiliński, będą uczestniczyć w spotkaniu otwartym. Nie ma chętnych do
udziału w balu, którym zainteresowanie wśród geodetów innych oddziałów także jest nieznaczne.

Powyżej: Beata Startek; Jerzy Chylewski. Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk.



Sytuacja finansowa Stowarzyszenia. Większość oddziałów SGP dysponuje środkami finansowymi, które
pozwalają na urozmaiconą i interesującą członków Stowarzyszenia, a także geodetów niezrzeszonych,
działalność. Nie jest tak jeśli chodzi o możliwości finansowe Zarządu Głównego, który „znajduje się w
sytuacji  tragicznej,  bowiem  pieniędzy  na  działalność  statutową  może  wystarczyć  jedynie  do  końca
roku”.  Bieżące wpływy nie wystarczają na pokrycie stałych kosztów prowadzonej działalności. Dotąd
korzystano ze środków uzyskiwanych w latach wcześniejszych.

Powyżej: Jerzy Chylewski; Bolesław Krystowczyk. Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk.



Księgowość  i  prowadzenie  spraw  wynikających  z  ustawy  o  ochronie  danych  osobowych  zlecono
jednostkom zewnętrznym, co nie musi być mniej kosztowne. 

Powyżej: Beata Startek; Bolesław Krystowczyk. Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk.



Planowane zmiany w statucie Stowarzyszenia Geodetów Polskich.  Prezes Stowarzyszenia prof. Janusz
Walo poinformował o podjętych w Prezydium pracach mających na uwadze wprowadzenie istotnych
zmian w statucie SGP. Przepisy zmienionego statutu mają stanowić o powoływaniu mediatorów, którzy
będą rozstrzygać sporne sprawy, jakie mogą pojawić się między geodetami. 

Powyżej: Bolesław Krystowczyk; Sławomir Wnuk. Poniżej: Jerzy Chylewski, Beata Startek.



Jerzy Chylewski, Beata Startek

Prezes  Bolesław Krystowczyk  uznał, że są to propozycje, które nie są w zainteresowaniu większości
czynnych zawodowo geodetów.

Bolesław Krystowczyk;                                                                                                                                                                             Sławomir Wnuk

Najważniejsza zmiana wiąże się z rolą i  wpływem oddziału na podejmowane przez organ centralny
Stowarzyszenia decyzje i rozstrzygnięcia. Zmiany do statutu przewidują bowiem wyłączenie ze składu
Zarządu Głównego SGP prezesa oddziału. Tę propozycję zmiany w statucie uzasadnia się dość częstą
nieobecnością pewnej liczby prezesów oddziałów na zebraniach Zarządu Głównego. 
Zagadnienie zapowiadanych zmian w statucie  wywołało niezadowolenie i  dość ostrą  wymianę zdań
uczestników zebrania; najwięcej wątpliwości i sprzeciwu wywołała propozycja, aby prezes oddziału nie



mógł być członkiem Zarządu Głównego. 

Beata Startek;                                                                                          Bolesław Krystowczyk

Może warto też zauważyć, że do wprowadzenia zmian w statucie uprawniony jest Zjazd SGP, a zatem
jeśli statut ma przyjąć nowe treści, to przed Stowarzyszeniem rysuje się konieczność przeprowadzenia
nadzwyczajnego zjazdu, który zatwierdzi nowe uregulowania. A to oznacza znaczne koszty, które musi
ponieść także Zarząd Główny Stowarzyszenia.
Opłacanie  składek  członkowskich  w
Stowarzyszeniu  nie  jest  w  pełni
zadowalające, co wpływa ujemnie na stan
środków  finansowych  pozostających  do
dyspozycji  Zarządu  Głównego.  Na  ten
temat miała miejsce ostra wymiana zdań,
w  czasie  której  ujawniono,  że
„zabezpieczenie  finansowe  działalności
centrala  Stowarzyszenia  ma  do  końca
roku”. Nie brzmi to optymistycznie, choć
Prezydium  Zarządu  pewną  nadzieję
poprawy  widzi  w  sporządzeniu  we
wszystkich  oddziałach  elektronicznej
listy członków, co pozwoli na łatwiejsze
docieranie  do  tych  spośród  członków
SGP,  którym  jest  trudniej  opłacać
systematycznie składkę członkowską.

Uroczyste spotkanie grudniowe
Miejscem  spotkania  opłatkowego  2018
roku,  które  nastąpi  w  dniu  14  grudnia,
jest hotel „Brda” przy ulicy Dworcowej
94 w Bydgoszczy. Organizatorzy

Prezes Bolesław Krystowczyk zamykający obrady.



wydarzenia zapewniają, że osoby spoza Bydgoszczy znajdą w obrębie hotelu miejsce na swój samochód.  
Prezydium Zarządu Oddziału ustaliło, że koszt udziału w spotkaniu wynosi 75.- złotych, jednocześnie
proponując rabat tym członkom Stowarzyszenia, którzy mają na bieżąco opłacane składki członkowskie.
Koszt udziału w spotkaniu dla takich osób wynosi 50.- złotych.
Do tradycji  grudniowych spotkań należy prezentowanie swoich  pasji,  nie  tylko zawodowych,  przez
osobę znaną w środowisku geodezyjnym. Organizatorzy spotkania dokładają starań, aby i w tym roku
przedstawić zebranym osobę, która ma godne poznania zainteresowania.

Uwagi i wolne wnioski 
Beata Startek poinformowała o przebiegu szkolenia dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych
z wielu szkół w kraju. Zajęcia były zaplanowane i tak przebiegały, że uczestniczące w nich osoby były
w pełni  usatysfakcjonowane.  Miejsce  i  okoliczności  przyrody  przypadły większości  uczestników do
gustu w stopniu, który skłonił ich do wyrażenia woli,  aby spotkanie szkoleniowe w roku przyszłym
także odbyło się w ośrodku wypoczynkowym w Fojutowie powiatu tucholskiego. Wskazano również
przybliżony jego termin, którym jest druga dekada września.

Prezes Oddziału Bolesław Krystowczyk, Wiceprezes Oddziału SGP w Bydgoszczy Sławomir Wnuk

Bolesław Krystowczyk poinformował, że uczestniczący w XX regionalnym zjeździe geodetów Pomorza i
Kujaw wyrażali zadowolenie z przygotowanego dla nich programu: zajęć dotyczących spraw ogólnych
zawodu,  jak  też  propozycji  służących  wypoczynkowi  i  integrowaniu  się  członków  wojewódzkiego
środowiska  geodezyjnego.  Sławomir  Wnuk  uznał,  że  wrześniowy termin  spotkania  sprzyja  bardziej
celom stawianym naszemu zjazdowi.
Spotkanie szkoleniowe dla geodetów pracujących w samorządowej administracji geodezyjnej naszego
województwa,  w ocenie  prezesa  Bolesław Krystowczyka  spełniło  stawiane  przed nim zadania.  Jego
uczestnicy wyrażali zadowolenie z miejsca, w którym je przeprowadzono; pojawiały się sugestie, aby w
roku przyszłym na miejsce szkolenia wybrać także Ciechocinek.
Prezes Bolesław Krystowczyk, uznając porządek obrad za wyczerpany, podziękował obecnym i zamknął
zebranie.                                                                                                                    Stanisław Marcin Wiliński 



  … nieco jesieni nad Wisłą w październiku 2018 roku ...


